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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde den 7 mars 2008 en antikvarisk kontroll i 
samband med schaktning för ett lusthus med tillhörande värmekulvert på Ny-
brogatan 1 i Söderköpings stad och kommun, Östergötland. Arbetet utfördes på 
uppdrag av Lars Gårdhagen. Vid den antikvariska kontrollen för värmekulverten 
framkom raseringslager följt av ett gråsvart kulturlager i det 0,8 m djupa schak-
tet. Inget övrigt av arkeologiskt intresse påträffades.
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Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartans blad 086 65 och 085 66 med undersökningsområdet markerat. 
Skala 1:10 000.
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Inledning
Den 7 mars 2008 utförde Östergötlands länsmuseum 
en arkeologisk förundersökning i form av en antikva-
risk kontroll. Detta skedde i samband med schaktning 
för ett lusthus samt för en värmekulvert som drogs 
mellan det planerade lusthuset och det befintliga 
huset på Nybrogatan 1 i Söderköpings stad och kom-
mun, Östergötlands län.
 Uppdragsgivare var Lars Gårdhagen som även 
svarar för kostnaderna. Ansvarig för den antikvariska 
kontrollen och skivandet av rapporten var underteck-
nad. Sammanlagt omfattade förundersökningen 2,5 
timmars arbete i fält.

Områdesbeskrivning
Området som berörs av exploateringen utgör kvar-
tersmark inom Söderköpings medeltida stadsom-
råde (RAÄ 14). Området, som här främst består av 
bostadshus, ligger strax söder om Göta Kanal. De 
kvarter som tidigare låg här och då utgjorde utkanten 
av Söderköping, revs i samband med att Göta Kanal 
anlades (Broberg & Hasselmo 1978).
 Tidigare undersökningar i närheten visar att områ-
det troligen varit bebyggt även under högmedeltiden. 
I kvarteret bredvid, von Platen, har man funnit rester 
efter hamn och stenpir från tidig medeltid (Tesch 
1976) samt högmedeltida bebyggelse i form av kavel-
broar och byggnader (Tesch 1985, Tagesson 1991). 

Syfte
Syftet med den antikvariska kontrollen var att se till 
att fast fornlämning kom till skada i så liten utsträck-
ning som möjligt. Fast fornlämning som påträffades 
skulle undersökas och dokumenteras avseende karak-
tär och omfattning. Påträffade lämningar skulle om 
möjligt även dateras.
 Resultatet ska kunna ligga till grund för länsstyrel-
sens fortsatta bedömningar i ärendet.

Metod och dokumentation
Schaktningen utfördes med grävmaskin och överva-
kades okulärt. Dokumentering sker i form av slutre-
dovisning och rapport. 

Resultat och tolkning
Värmekulverten krävde 0,8 m djup på en sträcka av 
ca 2 m från det frischakt som omger det befintliga hu-
set (Nybrogatan 1), fram till lusthuset. Matjordslagret 
var ca 0,30-0,40 m tjockt och därunder framkom ett, 
ca 0,30 m tjockt, raseringslager som kan kopplas till 
rivandet av kvarteret vid byggandet av kanalen. Un-
der raseringslagret fanns ett gråsvart kulturlager utan 
innehåll av fynd. Lusthusets grund krävde att endast 
0,20-0,25 m matjord bortschaktades. Östergötlands 
länsmuseum anser därför att det inte krävs några 
ytterligare arkeologiska åtgärder i ovan rubricerat 
ärende.
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Figur 3. Utdrag ur Adresskartan, med detalj av schaktet. Skala 1:500.
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